2、保荐机构（主承销商）：中国银河证券股份有限公司

法定代表人：陈有安

办公地址：北京市西城区金融大街 35 号国际企业大厦 C 座 2-6 层

电话：010-66568888

传真：010-66568390

保荐代表人：于凌雁、贾瑞兴

项目协办人：刘卫宾

项目组成员：王园、王海桑

3、发行人律师：广东信达律师事务所

负责人：麻云燕

办公地址：深南大道 4019 号航天大厦 24 层

电话：0755-88265288

传真：0755-83243108

经办律师：麻云燕、石之恒

4、审计、验资机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

机构负责人：朱建弟

办公地址：上海市南京东路 61 号 4 楼

电话：021-63391166

传真：021-63392558

经办注册会计师：杜小强、黄志伟

广东德豪润达电气股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

11

第三节 本次发行前后公司相关情况

一、 本次发行前后公司前十名股东变化情况

（一）本次发行前，公司前十名股东持股情况

截至 2014 年 3 月 31 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量(股)

持股比例

(%)
股本性质

1 芜湖德豪投资有限公司 245,356,800 21.04 A 股流通股

2 芜湖经开区光电产业投资发展有限公司 52,000,000 4.46 A 股流通股

3 王晟 34,406,400 2.95 A 股流通股

4 芜湖市龙窝湖建设开发有限公司 32,000,000 2.74 A 股流通股

5 芜湖远大创业投资有限公司 28,000,000 2.4 A 股流通股

6
中国建设银行－华夏盛世精选股票型证

券投资基金
15,294,831 1.31 A 股流通股

7 全国社保基金一一六组合 15,000,069 1.29 A 股流通股

8
中国建设银行－泰达宏利市值优选股票

型证券投资基金
15,000,000 1.29 A 股流通股

9 徐留胜 13,700,000 1.17 A 股流通股

10 全国社保基金一一八组合 11,999,841 1.03 A 股流通股

（二）本次发行后，公司前十名股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量(股)

持股比例

(%)
股本性质

1 芜湖德豪投资有限公司 345,356,800 24.73 A 股流通股

2 吴长江 130,000,000 9.31 A 股流通股

3 海通证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
52,512,107 3.76

A 股流通股

4 芜湖经开区光电产业投资发展有限公

司
52,000,000 3.72

A 股流通股

5 王晟 34,406,400 2.46 A 股流通股

6 芜湖市龙窝湖建设开发有限公司 32,000,000 2.29 A 股流通股

7 芜湖远大创业投资有限公司 28,000,000 2.01 A 股流通股

8 光大证券股份有限公司客户信用交易 24,239,988 1.74 A 股流通股

广东德豪润达电气股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

12

担保证券账户

9 中国银河证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
15,606,244 1.12

A 股流通股

10 全国社保基金一一六组合 15,000,069 1.07 A 股流通股

二、 董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股变化情况如

下：

姓名 职务 本次发行前持股（股） 本次发行后持股（股）

王冬雷  董事长、总经理 0 0

李华亭  副董事长 0 0

王晟 副董事长 34,406,400 34,406,400

陈剑瑢 董事、执行副总经理 0 0

李占英 董事,原独立董事 0 0

杨燕 董事,执行副总经理 0 0

王学先 独立董事 0 0

姜景国 独立董事 0 0

王建国 独立董事 0 0

杨宏 监事召集人,职工代表监事 0 0

李廷宏 监事 0 0

吴俊杰 监事 0 0

张刚 执行副总经理,财务总监 0 0

宋志刚 执行副总经理 0 0

邓飞 执行副总经理,董事会秘书 0 0

武良文 执行副总经理 0 0

熊杰 执行副总经理 0 0

陈刚毅 执行副总经理 0 0

胡长顺 原副董事长（离任） 1,693,462 1,693,462

三、 本次发行对公司的影响

（一）股权结构变化

 单位：股

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例

无限售条件流通股 1,164,706,538 99.85% 0 1,164,706,538 83.41%

有限售条件流通股 1,693,462 0.15% 230,000,000 231,693,462 16.59%

总计 1,166,400,000 100.00% 230,000,000 1,396,400,000 100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

广东德豪润达电气股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书（摘要）

13

公开发行股票的发行结果，对《广东德豪润达电气股份有限公司章程》相关条款

进行修订。

（二）资产结构

本次非公开发行的发行对象以现金认购本次发行股票，本次新增股份登记到

账后公司总资产、净资产增加，资产负债率将下降，公司的资本结构、财务状况

得到改善，财务风险降低，公司抗风险能力得到提高。

（三）业务结构

本次发行募集资金用于补充公司流动资金，是公司在立足现有主营业务的基

础上，抓住 LED 产业发展的机遇，稳步进入 LED 产业上游产业，完善 LED 产

业链，形成小家电和 LED 协同发展经营局面的战略性行动。本次发行不会对公

司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）公司治理

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理

不会有实质的影响。通过本次发行引入战略投资人吴长江先生，公司股权结构更

加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）高管人员结构

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。